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- u Podgorici -

Predmet:
. Zahtjev za slobodon pristup informacijamo

Poitovani/a,

Molim Vas da mi na osnovu dl.l8 st. 1. i al.19 st. l. a sve u vezi ilana 17. stav l.
tatka l. i2. Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG",br.44l12i
30/17), dostavite kopije slede6e informacija:

Obra(anja Sekretarijata TuZilatkog savjeta u vezi prituZbe dostavljene
elektronskim putem 24.06.2020.godine Ministarstva javne uprave, digitalnog
dru5tva i medija (sve blize opisano obrazloZenjem)

2. lzja5njenje Ministarstva javne uprave, digitalnog druStva i medija, a u vezi
obra(anja Sekretarijata TuZilaikog savjeta u vez.i prituZhe dostavljene
elektronskim putem 24.06.2020.godine, a koja nije zavedena (sve blize opisano
obrazloZenjem)

Rje5enje done5eno po ovom zahtjevu radi placanja tro5kova slanja i kopiranja moZete
dostaviti elektronskim putem na e-mail adresu

TraZene inforrnacije molim da dostavite putem po5te na adresu:vl- SJ ul.p illI ur.f os:+z tf

Postupajuti po zahtjevu za slobodan pristup infrmacijama od l1.05.202l.godine,
Sekretarijat TuZilaikog savjeta je utvrdio da prethodno dostavljena prituT-ba nije
evidentirana, a u vezi tega je zatraZeno izjaSnjenje Ministarstva javne uprave,
digitalnog dru5rva i medija (ovdje informacija iz tatke 1.).

Obzirom da je od dostavljanja rjeienja do sada vjerovatno utvrdeno kako i zaito je
do5lo do toga da prituZba nije zaprirnljena u vezi iega je Ministarstvo javne uprave,

digitalnog druStva i medija dostavilo odgovor (ovdje informacija iz tatke 2.), molinr
da mi se dostavi ovim traZene infornracije.

Prilog:
. Rjeienje Seretorijoto TuZiloikog savjeto, broj 05-1-14-2/2021 od

25.05.2021 .godine

OB RAZLOZENJE



Podnosilac zohtjevo:
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CRNA GORA
TUZILAAK SAVJET
SEKRETARIJAT
Broj 05-1-29-2/2022
Podgorica, 1. jul 2022. godine

Sekretarijal TuZilaAkog savjela Crne Gore na osnovu Clana 29 stav 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama fSl/rsl CG'i br. 44/12 i30/17) iClana 22 Zakona o upravnom
postupku ('S,./,sl C6", br. 56/14, 20/15, 40/16 i37/17) postupajuli po zahtjevu yp f)
od 1 . jula 2022. godine, radi pistupa informaciji, donosi

RJESENJE

t DOZVOLJAVA SE pnstup traienoj nlormacyi podnosioca vr- f na
osnovu zahtjeva broj 05-1-29-122 od 1. jula 2022. godine, kojim je traieno: ..Obr.dan1e
Sekretariata TuiilaCkog savjeta u vezi priluibe dostavljene elektonskim putem 24.06.2020.
godine Ministarstvu javne uprave, digilalnog druStva i nedija."

ll ODBIJA SE pristup traienoj informaciji podnosioca VaJ SID na osnovu
zahljeva broj 0*1-29-1/22 od 1. jula 2022. godine, kojim je traieno izja\njenle Ministarslva javne
uprave, digitalnog drustva imedija, a u vezi obraianja Sekretarijata TuZilaekog savjeta u vezi
prituzbe dostavljenje elektronskim putem 24.06.2020. godine.

lll Trolkova poslupka nije bilo.

lV Zalba protiv ovog rjesenja ne odlaie njegovo izvrienje

Obrazloienje

Dana 1. juta 2022. gooine, v-S! doslavio je zahtiev za stobodan pristup
informacijama kojim je traien pristup informacijama: ,,Obra*anje Sekretariata TuZihAkog savjela
u vezi priluibe dostavljene eleklons4im putem 24.06.2020. godine Minislarslvu javne uprave,
digitalnog dru\lva imedija." ikojim je tra2eno izjainjenje Ministarstva javne uprave, digitalnog
druStva imedija, a u vezi obraCanja Sekrelarijata Tuzila'kog savjeta u vezi prituibe dostavljenje
ele ktron skim pute m 24. 06. 2020. godi ne.



PostupajuCi po predmetnom zahtjevu, u dijelu koji se odnosi na stav I dispoziviva rjeienja,
uvidom u slurbenu dokumentaciju, uturdeno je da je Sekretaijat Tuiiladkog savjeta posjeduje
tralenu dokumentaciju, te da predmetni zahljev u ovom dielu treba usvojiti, uz odredena
ograni5enja u smislu Clana 2 stav 2 Zakona o zaStiti podataka o li,nosti.

Shodno navedenom, stekli su se us/ovi za primjenu Abna 13 Zakona o slobodnom
pristupu infomacijama, zbog Cega je odluCeno kao u stavu I dispozitiva rjeSenja, a na osnovu
Clana 30 stav 2 istog zakona.

U dijelu zahtjeva koji se odnosi na stav ll dispozitiva rje$enja, uvidom u sluibenu
dokumentaciju utvrdeno je da Sekrelarijat ne posjeduje lraienu dokumenlaciju, odnosno da
Ministarstvo javtv uprave, digitalnog dru\tva imedia nije doslavilo odgovor, pa je zahljev u tom
dijelu odbijen.

Pod informacijom u posjedu organa vlasti, podrazumjeva se fakti'ko posjedovanje traZene
informactje od strane organa vlasti (sopslvena informacija, informacija dostavljena od drugog
organa vlasli ili od tre6eg lica), bez obzira na osnov inacin sticanja, u smislu odredbe Cl. 9 st. 1

tacka 2 Zakona o slobodnom pristupu infomacijama.
Odredbom ttana 33 siav 2 Zakona o slobodnon pristupu infomacijama propisano je di

podnosilac zahtjeva snosi lroSkove poslupka za pistup inlormaciji koji se odnosi na stvarne
tro*kove organa vlasti, na kopiranje, skeniranje idostavljanje tralene informacije, u skladu sa
propisima Vlade Cme Gore, dok je Abnom 4 Uredbe o naknadi trolkova u postupku za pristup
informacijama, propisano da organ vlasti mo1e iz razloga ekonomiAnosti israzmjernosti, u cilju
zailite prava stranaka i javnog interesa odluiiti da podnosiocu zahljeva ne napla1uje lroSkove
poslupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3 eura. lmajudi prednje u vidu, odlu6eno je kao u stavu
lll dispozitiva.

Na osnovu izloienog, odluieno je kao u dispozilivu rjeienia.
Upulstvo o pravnoj zaititi: Proliv ovog rk1enja mole se izjaviti talba Agenciji za zaStitu

liinih podataka i slobodan pistup informacijama u roku od 15 dana od dana priie{na riesenia,
preko ovog organa.

SEKRETARKA SEKRET ARIJATA,
TaljQna Topalovlb-/t
/,uDostaviti-v[O

Obradila:
SneZana Sekuli6
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Tuzilacki Savjet

From:
Sent:
To:

Tuzilacki Savjet
Thursday, May 13,2021 1:50 PM

Podrska - Ministarstvo javne uprave digitalnog drustva i medija

Poitova ni,

Ovom prilikom Vam se obradamo radi pomoii u rjeiavanju problema sa mailom Tuiilaakog savjeta

Dana 11.maja 2O21.Bodine sti8ao je dopis od stranke VID 5 u kojem navodi da dana 24.O6.2020.godine
uputio mailsa dokumentacijom (6 priloga), a kako uvidom nismo pronagli isti, molimo Vas da nam izvriite prov,leru za

navedeni period.

Napomena: mailovi Tu:ilaakog savjeta se ne brisu

Unaprijed zahvaliujem i srdadno pozdravl.iam,

]stu:oenica Sekretarijata

'l\iikikt saujet
Scl're ta ri'<r I
Nouako Miloieuo bn[ 6/z

,.9 r ooo Podgorica
I(()nlu&l tcl: ozo/672- 345

l"aks: <tto/672-6zz
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